
 
 

UCHWAŁA NR XVII/100/2025 
RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Męcinka w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Męcinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Męcinka w 2025 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Męcinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Waldemar Talar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 2053



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/100/2025 
Rady Gminy Męcinka 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI 
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA W 2025 ROKU 
WPROWADZENIE 

Cele i zadania Programu 

§ 1. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych, zapewnienie 
właściwej opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Męcinka, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym 
z terenu gminy oraz zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 
drogowych w granicach administracyjnych gminy Męcinka. 

2. Zadania priorytetowe: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Męcinka oraz kotów wolno żyjących z terenu administracyjnego gminy. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Męcinka; 

2) Schronisko dla zwierząt – Schronisko dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej (Dłużyna Górna 1F, 59-930 
Pieńsk) – Stowarzyszenie „ Inicjatywa dla Zwierząt” z siedzibą w Zielonej Górze, pl. Słowiański 17/3, 65-
069 Zielona Góra - w zakresie dotyczącym utrzymania i sprawowania opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami z terenu Gminy Męcinka w Schronisku dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej – zwane 
w dalszej części schroniskiem; 

3) Transport zwierząt – Firma Gaja Hotel dla Psów Anna Sikorska , Chroślice 20, 59-424 Męcinka 
w zakresie wyłapania zwierząt bezdomnych z terenu gminy Męcinka i ich transportu do Schroniska 
lub lecznicy – zwana w dalszej części firmą przewozową; 

4) Gabinet weterynaryjny – Przychodnia Weterynaryjna S.C. Monika i Rafał Przybyszewscy, ul. Wokulskiego 
4, 59-400 Jawor – w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych wykonywanych na bezdomnych 
zwierzętach z terenu gminy Męcinka, a także całodobowej opieki weterynaryjnej – zwany w dalszej 
części gabinetem weterynaryjnym; 

5) Gospodarstwo rolne Pana Janusza Hołyńskiego , w miejscowości Małuszów 18, 59-424 Męcinka – 
w zakresie zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – zwane w dalszej części 
gospodarstwem rolnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2053



6) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 
w Męcince w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania – zwani w dalszej 
części opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Męcinka 
za pośrednictwem Kierownika Referatu Inwestycji i Środowiska w Urzędzie Gminy w Męcince. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Męcinka 
realizuje poprzez współpracę ze Stowarzyszeniem „Inicjatywa dla Zwierząt” w Schronisku dla Zwierząt 
Małych w Dłużynie Górnej, zgodnie z zawartą umową nr. GM.519.IS.234.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych odbywa się przez firmę przewozową niezwłocznie, po otrzymaniu 
zgłoszenia przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Męcinka lub Policję. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie 
znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz kontrolowanie populacji 
poprzez współdziałanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Męcince z mieszkańcami, sołtysami 
oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, utworzenie rejestru kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie kotów, karmą zakupioną przez Gminę Męcinka poprzez wystawianie całoroczne misek 
z karmą, oraz wystawianie wody całorocznie, na terenie ich przebywania; 

3) kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących oraz sołtysów (zabiegi przeprowadzane przez: gabinet weterynaryjny, z którym Gmina 
Męcinka ma podpisaną umowę). Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc 
macierzystego bytowania). 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi 
Urząd Gminy w Męcince na bieżąco go aktualizując. 

4. Na terenie Gminy Męcinka nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy z Gminą objęłyby 
opieką koty wolno żyjące. 

5. Zasady realizacji kastracji i znakowania kotów wolno żyjących: 

1) koty wolno żyjące będą zgłaszane do Urzędu Gminy w Męcince celem odłowienia i poddania zabiegom 
kastracji i znakowania przez mieszkańców, opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów w formie 
wniosku pisemnego stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego programu; 

2) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 
sprzętu przez mającą odpowiednie uprawnienia firmę przewozową lub społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących a następnie koty wolno żyjące zostaną niezwłocznie przewiezione do gabinetu 
weterynaryjnego celem poddania ww. zabiegom; 

3) w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę możliwości skorzysta 
ze wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe 
gmina zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg; 

4) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, 
że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki weterynaryjnej; 

5) jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, gmina, zajmie się 
wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu (adopcja); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2053



6) niedopuszczalne jest samowolne wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących 
bez przeprowadzenia ich oznakowania. Jednoczesne przeprowadzenie zabiegu sterylizacji/ kastracji wraz 
z oznakowaniem zapobiega przed narażeniem zwierzęcia na ponowne odczuwanie stresu w sytuacji zmiany 
miejsca bytowania oraz błędnym określeniu potrzeby sterylizacji/kastracji; 

7) Gmina Męcinka nie refinansuje zabiegów sterylizacji/ kastracji wykonanych z inicjatywy mieszkańców 
bez wcześniejszej wiedzy Urzędu Gminy w Męcince oraz bez uzyskania stosownej zgody. 

Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Męcinka prowadzone będzie przez firmę 
posiadającą stosowne uprawnienia w sposób stały, na podstawie zgłoszeń upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy w Męcince (upoważniony pracownik urzędu gminy zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt 
przyjmuje w dni robocze w godzinach od 700 do 1500, zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie 
Urzędu Gminy w Męcince, 59-424 Męcinka , Męcinka 11 , pokój nr 1 oraz telefonicznie pod nr tel.: 76 871 
34 53), Policję (policja zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmuje całodobowo) lub dzielnicowego 
st. post. Rafał Kozioł pod nr tel.: 572-727-591. Ewidencja zgłoszeń prowadzona jest przez Urząd Gminy 
w Męcince. Wzór ewidencji stanowi załącznik nr 1 do przedmiotowego Programu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym wyłapywania na podstawie 
otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz całodobowej opieki) nad 
bezdomnymi zwierzętami, Gmina podpisała umowę podmiotami określonymi w § 2 ust. 1 pkt 2 i pkt 3. 

4. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

5. W sytuacji pogryzienia przez nie człowieka wdrożona zostanie procedura dotycząca obserwacji 
pod względem ewentualnego zachorowania na wściekliznę (natychmiastowe powiadomienie Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Jaworze o zdarzeniu). 

6. Odłowione z terenu Gminy Męcinka bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do schroniska, będą 
obligatoryjnie trwale znakowane oraz poddawane zabiegowi kastracji/sterylizacji. 

7. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po udokumentowaniu lub 
uwiarygodnieniu prawa własności. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt realizuje schronisko zgodnie z zawartą umową. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Jeżeli brak jest przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia, lub zbyt młodym wiekiem, zwierzę 
zostaje poddane zabiegowi w możliwie najszybszym terminie. 

4. W sytuacji, gdy zwierzę jest zbyt młode, aby poddać je zabiegowi sterylizacji lub kastracji w schronisku, 
nowy opiekun w umowie adopcyjnej zostaje zobowiązany do poddania zwierzęcia zabiegowi w terminie 
do jednego miesiąca od ukończenia 9 miesiąca życia, nie doprowadzając przy tym do zapłodnienia zwierzęcia. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez działania podejmowane 
przez schronisko zgodnie z zawartą umową GM.519.IS.234.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. mające na celu 
znalezienie nowych, zdolnych zapewnić należyte warunki bytowania, właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2053



2. Informacje o każdym zwierzęciu odłowionym z terenu Gminy Męcinka i umieszczonym w schronisku 
zostaną umieszczone na stronie internetowej schroniska oraz na jego oficjalnych portalach społecznościowych 
w możliwie najszybszym czasie od odłowienia (w tym zdjęcie zwierzęcia oraz informacje o miejscu i terminie 
odłowienia). 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów jest realizowane przez schronisko zgodnie z zawarta umową. 

2. Dodatkowym, miejscem usypiania ślepych miotów jest Przychodnia Weterynaryjna S.C. Monika i Rafał 
Przybyszewscy, ul. Wokulskiego 4, 59-400 Jawor. Właściciele ślepych miotów, chcąc dokonać ich uśpienia, 
zobowiązani są do zgłoszenia do Urzędu Gminy w Męcince, pokój numer 1 w godzinach pracy urzędu, w celu 
pobrania zlecenia na wykonanie zabiegu, z którym udają się do ww. gabinetu weterynaryjnego. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń – sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny (podanie środka usypiającego). 

4. Samica której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy jaką Gmina Męcinka zawarła z właścicielem gospodarstwa 
(Umowa NR. GM.516.IS.232.2024 z dnia 27.12.2024r.), zakres umowy określa m.in. gotowość zapewniania 
opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w zakresie 
odnalezienia ich właściciela i/lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Całodobowa opieka weterynaryjna 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na drogach 
gminnych z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą pomiędzy Gminą Męcinka i lekarzem 
weterynarii, dającą możliwość korzystania przez Gminę z usług weterynaryjnych przez całą dobę. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę 
celem jego dalszego leczenia w Gabinecie Weterynaryjnym w Jaworze. 

3. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 
na to pozwala, trafia ono do schroniska dla zwierząt – Schronisko dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej. 

4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 
swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w stanie 
samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka 
dla dzikich zwierząt. 

5. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z: 

1) upoważnionym pracownikiem Urzędu Gminy w Męcince w dni robocze w godzinach od 700 do 1500 pod 
nr tel.: 76 871 34 53; 

2) Policją – całodobowo pod nr tel. 112 

Dzielnicowym Gminy Męcinka st. post. Rafał Kozioł pod nr tel.: 572-727-591; 

3) Stanowiskiem do spraw społecznych i bezpieczeństwa – całodobowo pod nr tel.: 508 253 877. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2053



Trwałe znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 11. 1. Mieszkańcy Gminy Męcinka, zamieszkali na terenie Gminy Męcinka oraz wpisani w książeczkę 
zdrowia zwierzęcia, mogą ubiegać się o sfinansowanie kosztów elektronicznego znakowania zwierząt 
domowych (samic i samców, psów i kotów). 

2. Osoby, które są zainteresowane elektronicznym znakowaniem zwierząt domowych, zobowiązane 
są do zgłoszenia do Urzędu Gminy w Męcince, pokój numer 1 w godzinach pracy urzędu, w celu pobrania 
wniosku stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego programu. Uzupełniony wniosek należy złożyć 
w Urzędzie Gminy w Męcince w godzinach otwarcia urzędu. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Gmina Męcinka do 14 dni od daty wpływu ww. 
wniosku może wezwać pisemnie Wnioskodawcę do uzupełnienia braków. W przypadku braku uzupełnienia 
w ciągu 7 dni niniejszy wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

4. Finansowanie będzie przyznawane z uwzględnieniem kolejności wpływu wniosków do Urzędu Gminy 
w Męcince, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel, jednakże ze względu na konieczność 
rozliczenia do końca roku budżetowego uwzględniane będą tylko wnioski, które wpłynęły do urzędu 
nie później niż do dnia 10 grudnia 2025 r. 

5. Złożenie wniosku i jego podpisanie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na wprowadzenie danych 
właściciela i zwierzęcia do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/) 

6. Rejestracja nr chip w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE ANIMAL (https://www.safeanimal.eu/) 
będzie przeprowadzana przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Męcince, na podstawie danych 
zawartych w formularzu rejestracyjnym stanowiącym załącznik nr 3a do niniejszego Programu. 

7. Właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może skorzystać z dofinansowania na ww. zabiegi 
w liczbie maksymalnie 1 zwierzęcia rocznie na gospodarstwo domowe. 

8. W przypadku niewykorzystania wszystkich środków przeznaczonych na ten cel do dnia 31.10.2025r 
w ramach niniejszego Programu, w sytuacji zgłoszenia większej ilości zwierząt z jednego gospodarstwa 
domowego, możliwe jest zakwalifikowanie większej ilości zwierząt z jednego gospodarstwa domowego 
uwzględniając kolejność wpływania wniosków. 

9. Właściciele oznakowanych zwierząt zobowiązani są do powiadomienia tutejszego urzędu w momencie 
zmiany stanu własności zwierzęcia lub w przypadku jego śmierci. 

10. Mieszkańcy posiadający już oznakowane psy, których nr identyfikacyjny chip nie został 
w zarejestrowany w Międzynarodowej Bazie Danych mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy w Męcince celem 
darmowej rejestracji nr chip w ww. bazie danych. Gmina Męcinka realizuje rejestrację elektronicznych 
znaczników, spełniających aktualnie obowiązujące normy dla tego typu znaczników, z numerem początkowym 
(6160939…,6160953…, 6160968…, 6160992…). 

Środki finansowe na realizację Programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Męcinka 

2. Środki przeznaczone na realizacje zadań określonych w niniejszym Programie wynoszą 20 000,00 zł. 

3. Zadania jednostki związane z wydatkowaniem środków związane na realizacją Programu przedstawiają 
się następująco: 

Lp. Jednostka finansująca Środki 
finansowe 

(zł) 

Zadania jednostki 

1. Gmina Męcinka 9 000,00 zł Zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt 

2. Gmina Męcinka 2 500,00 zł Odławianie bezdomnych zwierząt 
3. Gmina Męcinka 1 000,00 zł Sprawowanie opieki nad wolnożyjącymi kotami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2053



w tym ich dokarmianie 
4. Gmina Męcinka 1 500,00 zł Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

w schronisku 
5. Gmina Męcinka 2 500,00 zł Usługi weterynaryjne 
6. Gmina Męcinka 1 000,00 zł Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

7. Gmina Męcinka 900,00 zł Elektroniczne znakowanie zwierząt właścicielskich 
8. Gmina Męcinka 300,00 zł Usypianie ślepych miotów 
9. Gmina Męcinka 1 000,00 zł Utylizacja zwłok 
10. Gmina Męcinka 300,00 zł Działania edukacyjne 

SUMA: 20 000 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2053



 

 

Załącznik nr 1 do PROGRAMU OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA 

W 2025 ROKU. 

 

EWIDENCJA ZGŁOSZEŃ DOTYCZĄCYCH ZWIERZĄT BEZDOMNYCH NA TERENIE GMINY MĘCINKA 

Lp. Data Osoba Forma Opis Miejsce Data podjęcia Data Data ewentualnej Inne uwagi 
 i godzina zgłaszająca zgłoszenia zwierzęcia zaobser- przez gminę umieszczenia adopcji ze  

 zgłoszenia    wowania działań zwierzęcia wskazaniem numeru  

     zwierzęcia związanych z w schronisku umowy/data  

      odłowieniem  odebrania zwierzęcia  

      zwierzęcia  przez właściciela  

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2053



 

Załącznik nr 2 do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA 
W 2025 ROKU. 

 
Męcinka, dnia ……………………..2025 r.  

 
 
 

Wójt Gminy Męcinka 
Męcinka 11 
59-424 Męcinka 

 
 

WNIOSEK 
o uzyskania skierowania w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia                 

i znakowania (poprzez nacięcie ucha) kotów wolno żyjących z terenu gminy Męcinka             
w 2025 r. 

 
 

 
 
Imię i nazwisko opiekuna*: .............................................................................................................. 
Adres zamieszkania:*.....................................................................................................…..........…. 
Telefon kontaktowy: * …………………………………………………………………………….. 
Miejsce bytowania zwierzęcia:* …………….……………....……………………...…….….…. 
Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu/leczenia: ................................(szt.) 

 
Oświadczam, że zapoznałem/am się z  „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Męcinka w 2025 r.” 
 
 
         ................................................. 
                               (data i podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
 
* Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w postaci Imienia i Nazwiska, telefonu kontaktowego, 
adresu zamieszkania i miejsca bytowania zwierzęcia. Jednocześnie oświadczam, że mam świadomość, że podanie 
tych danych jest dobrowolne, a zgodę na ich przetwarzanie mogę wycofać w każdym czasie 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2053



 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH  
DLA OSÓB BIORĄCYCH UDZIAŁ W ELEKTRONICZNYM ZNAKOWANIU  ZWIERZĄT                    

W RAMACH  PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA W 2025 

ROKU. 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy w Męcince 
w zakresie: Imię i nazwisko oraz adres zamieszkania w celu realizacji elektronicznego znakowania zwierząt.  
Pani/Pana dane osobowe zostaną udostępnione Przychodni Weterynaryjnej S.C. Monika i Rafał Przyby-
szewscy, ul. Wokulskiego 4, 59-400 Jawor, która realizuje wyżej wymieniony cel. 
 

…….……………………………………………. 
   Data i czytelny podpis 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Męcinka (59-424 Męcinka, Męcin-
ka 11), zwany dalej Administratorem.  

2. W Urzędzie Gminy Męcinka został powołany Inspektor Ochrony Danych Osobowych – Mariusz Ka-
nia, z którym można skontaktować się przez e-mail: iod@mecinka.pl, lub pisząc na adres: Urząd 
Gminy Męcinka 59-424 Męcinka, Męcinka 11 z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”. 

3. Administrator danych osobowych przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie  
art. 6. Ust 1. lit. a RODO w celu realizacji akcji związanej z kastracją i sterylizacją zwierząt.  

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do ich otrzymania,  
w zakresie i w celach, ujętych w zgodzie.  

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określo-
nych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.  

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
uprawnienia:  

 prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;  
 prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych;  
 prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym); 
 prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych prawo do przenoszenia da-

nych; 
 prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

7. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na prze-
twarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia 
tej zgody w dowolnym momencie.  

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Pani/Pana 
danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której da-
ne dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobro-
wolny.  

10. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2053



 

Załącznik nr 3 do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA 
W 2025 ROKU. 

 
 
 
Męcinka, dnia …………………………. 

 
 

 Wójt Gminy Męcinka 
          Męcinka 11 
      59-424 Męcinka 
 

 
WNIOSEK 

o uzyskanie skierowania na zabieg elektronicznego znakowania zwierzęcia w ramach 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Męcinka w 2025 r. 
 
Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 
 

 

Adres zamieszkania  
 

 

Telefon kontaktowy 
 

 

Gatunek zwierzęcia 
 

 

Płeć zwierzęcia 
 

 

Orientacyjny wiek zwierzęcia  

Miejsce przebywania zwierzęcia  

Data ostatniego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie  

 

 
Oświadczam, że zapoznałem/am się z  „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Męcinka w 2025 r.” 
 
 
         ................................................. 
                               (data i podpis wnioskodawcy) 
 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2053



 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH  
DLA OSÓB BIORĄCYCH UDZIAŁ W ELEKTRONICZNYM ZNAKOWANIU  ZWIERZĄT                    

W RAMACH  PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA W 2025 

ROKU. 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy w Męcince 
w zakresie: Imię i nazwisko oraz adres zamieszkania w celu realizacji elektronicznego znakowania zwierząt.  
Pani/Pana dane osobowe zostaną udostępnione Przychodni Weterynaryjnej S.C. Monika i Rafał Przyby-
szewscy, ul. Wokulskiego 4, 59-400 Jawor, która realizuje wyżej wymieniony cel oraz zostaną wpisane do 
rejestru Safe Animal. 
 

…….……………………………………………. 
   Data i czytelny podpis 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.  

11. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Męcinka (59-424 Męcinka, Męcin-
ka 11), zwany dalej Administratorem.  

12. W Urzędzie Gminy Męcinka został powołany Inspektor Ochrony Danych Osobowych – Mariusz Ka-
nia, z którym można skontaktować się przez e-mail: iod@mecinka.pl, lub pisząc na adres: Urząd 
Gminy Męcinka 59-424 Męcinka, Męcinka 11 z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”. 

13. Administrator danych osobowych przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie  
art. 6. Ust 1. lit. a RODO w celu realizacji akcji związanej z kastracją i sterylizacją zwierząt.  

14. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do ich otrzymania,  
w zakresie i w celach, ujętych w zgodzie.  

15. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określo-
nych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.  

16. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
uprawnienia:  

 prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;  
 prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych;  
 prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym); 
 prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych prawo do przenoszenia da-

nych; 
 prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

17. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na prze-
twarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia 
tej zgody w dowolnym momencie.  

18. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Pani/Pana 
danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2053



 

19. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której da-
ne dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobro-
wolny.  

20. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2053



 

 Załącznik nr 3a do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA 
W 2025 ROKU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2053


	UCHWAŁA NR XVII/100/2025 RADY GMINY MĘCINKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKINAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCIZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MĘCINKA W 2025 ROKUWPROWADZENIECele i zadania Programu
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 5


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 5


	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 § 11
	ust. 9 w zał.1 § 11
	ust. 10 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12


	Zalacznik 2

		2025-04-15T10:32:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




